Achedonianorum, Sabellii, Photini, Marcellini, et Apollinaris.

III. De singulis parrocis ordinandis et de primatu episcoporum metropolitanorum.

IV. De Maximi indisposita ordinatione.

De primatu Ecclesiæ Constantinopolitanæ.

Explicitum.

INCIPIUNT CANONES.

Hi canones expositi sunt ab episcopis CL [*Lege congregatis*] congregati in unum Constantinopolim, quando ordinatus est beatus Nectarius episcopus, consulatu plissimi, atque amatoris Christi imperatoris nostri Fl. Marciani Aug. a iii kalend. Novembres per gratiam Dei, et constitutione plissimorum, et fidelium imperatorum una cum sanctis syodo. 554

R in basilica sanctæ et vetricis martyris Euphemie conjubante eos precibes suis. Sancta synodus dixit.

I. Non transgredi fidem sanctorum Patrum 518, qui in Nicaea Bithynia convenerunt: sed permanere eam firmam, et dominam consecutus.

Anathema esse omnem heresem.

II. Id est Eunomianorum & similium Arrianorum.

1 Eudoxianorum, et Semiarianorum Spiritui sancto [*Lege adversorum*] adversi et Sabellii, et Marcellianorum, et [Lege Apollinariorum] Apollinariorum.

Quæ debentur *Egyptio*, *Antociæ*, et *Constantinopoli*.

III. Ut extra terminos non ingredere alienos,

inseruntur tres legati sedis apostolicae, qui in Chalcedonensi interfuerunt, nec canonem pro Constantinopolitanæ Ecclesiæ ibidem constitutum recepero, sed ipsi potius apertissime contradixerunt. Id faciūt videtur ab aliquo Graeco, ut canon Constantinopolitanæ sedis prærogativas sancient auctoritatem adjiceret. Latini enim, præsertim Itali, qui ab ea prærogativa approbanda maxime abhorruerunt, hujus impostura auctores credi nequaquam possunt. Præcise autem interpres quidquid invenit in Graeco exemplo Latinitate donavit. Hanc porro aliam annotationem similiorem ex Thuaneo codice exhibuit Justillus in margine: *Hi canones protinus sunt ab episcopis CL. congregatis in unum Constantinopolim, quæ inclinare recitationis Theodosius imperator, pater Ircadii et Honori principum, convocatis, quando B. Nectarius Constantinopolitanæ Ecclesiæ, damnato Maximo, sortitus est pontificatus officium.*

h Cod. Vat. Reg. un kalendas Novembres, quæ dies (in editis v. kal.) competit vulgate actioni 16 synodi Chalcedonensis, ubi canon de primatu Ecclesiæ Constantinopolitanæ in calce astictus, collitus fuit.

i Just. cod. addit præpositionem in, quæ cum nostris mss. Vat. Reg. et Luc. delevimus.

j Cod. Luc. hunc canonem jungens cum præcedenti habet: et anathematizari omnem heresim, etc. Ita etiam et Graecus textus, et aliæ versiones unum canonem efformant.

k Cod. Justelli, insimilium. Delevimus in eum mss. Vat. 1542 et Thuan. quem idem Ju tellus laudat. Cod. Luc. delet etiam similium. Vat. Reg. expungit quoque Arianorum. Ex Graeco redendum sic Annotacionum et Arrianorum.

l Cod. Luc. delet vocem Eudoxianorum, pro qua ms. Thuan. præter Maccianorum.

m Cod. Thuan. et Luc. et Photinianorum. in Graeco aliisque versionibus utramque legit: Photinianorum et Apollinariorum.

n Sic ms. Luc. et Vat. Apud Just., non ingerere.

neque confusio nem facere Ecclesie; sed secundum A magnam Romanum, et in ecclesiasticis causis magnificam eam esse, sicut ei Romanum, et secundum post eam esse censemus.

Ut Alexandrinum quidem episcopum, quae in Aegypto sunt, gubernare, servatis que in Nicenis & canonibus primatus Antiochenae Ecclesiae: et Asiam gubernationis 555 episcopi, quae per Asiam sunt, parrocias solum gubernare: qui vero sunt Ponto, Ponticæ tantum; qui sunt Tracie, Traciarum solum.

Non vocatos autem episcopos super parrociam alienam non debere ingredi ad ordinandum, aut pro aliquibus aliis gubernationibus ecclesiasticis, serrato quod scriptum est de parrocis canone et constitutum, et ut per singulas provincias, provinciae synodus gubernet, secundum ea quae in Nicia constituta sunt.

Quae autem in barbaricis gentibus sunt Ecclesiae Dei, ita gubernari oportet, secundum quod obtinuit a Patribus consuetudo. Constantinopolitanum autem episcopum habere primatum honoris post Romanum episcopum, ^b pro quod eam esse censemus juniores Romanum.

De Maximo Cynico, et adversum ejus iniquitates, et delubra ejus, quae Constantinopolim facta sunt.

IV. In omnibus placuit, ut neque Maximum episcopum fuisse, aut esse, neque ipso qui ab eo ordinati sunt in quoconque gradu clericorum, vel quilibet facta sunt, infirmata esse censemus.

De primatu Ecclesie Constantinopolitanæ.

Sancta synodus dixit. Ubique sanctorum Patrum terminis subjacentes, et quem nunc legimus canonem CL reverentissimorum episcoporum, qui congregati sunt in hac regiam civitatem, cognoscentes, hac censuimus ^c de primatu sancte Ecclesie Constantinopolitanae civitatis junioris Romæ, quia [Lege sedi] sedis magnæ Romæ, pro eo quod regnaret. sancti Patres statuerunt [Dele ei] ei primatum; ita nunc et nos in hoc constitutum firmantes venerabiles CL, primatum reddimus 556 juniori Romæ, rationabiliter judicantes, ut quæ regno et senatu honorificatur civitas, obtineat et firmitatem primatus secundum

^a Vocem canonibus omittit solus Justianus codex; eam cum ceteris inseruimus.

^b Melior lectio in ms. Thuan. et Lue., propterea quod urbs ipsa sit junior Roma.

^c Cod. Vat. Reg. et Lue., facta est. Vat. 1342, Constantinopoli commisit.

^d Codd. Thuan. et Lue. addunt sanctæ. Hic autem D canon est vulgatus 28 synodi Chalcedonensis, non autem Constantinopolitanæ: qua de re confer no. 5 et 6 (Supra, col. 807, n. 8 et 808, n. 2). Quare in margine codicis Thuanæ, apud Constantium Colbertini, eadem manu, qua totus exaratus est corix, eodem Constantio admonebamus in prefatione t. I Epist. Rom. p. 21, pag. 84, hæc annotatione legitur: *Ab hinc inctiis sanctæ Ecclesie caput non habent, hoc est sequentem canonem non habent alii sanctorum Ecclesiarum codices.* Hic autem canon re ipsa Chalcedonensis in eo Graeco codice, quem auctor præseps versionis adhibuit, idcirco subjectus fuit canonibus Constantinopolitanis potius, quam Chalcedonensis, quia separatum a ceteris constitutus actione ultima, tertio Constantinopolitano canonii totus innititur.

^e Ita meliores codd. Apud Just., de primatum. Doin ms. Thuan. delet Constantinopolitanæ. Lue. delet ci-

magnam Romain, et in ecclesiasticis causis magnificam eam esse, sicut ei Romanum, et secundum post eam esse censemus.

Et ut Ponticam, et Asiam, et Traciam gubernationem metropolitani ^f habeant. Eliam qui in barbaricis sunt episcopi, a sole suprascribita ^g parrocias eis ordinenter. Et ut [Lege singuli metropolitani per memorias] singulum metropolitanum membratas parrocias cum provincialrum episcopis ordinent episcopum, sicut divini canones censuerunt.

Manus impositionem autem, sicut superiorius dictum est, a metropolitanis episcopis fieri debere; electionem autem facere secundum consuetudinem, ad eos referre oportet.

Et subscripterunt.

Nectarius Constantinopolitanus episcopus statui eis subscripti.

ⁱ Paschasius episcopus legatus sanctæ Ecclesie Rom. statui et subscripti.

^j Lucentinus presbyter legatus Ecclesie Rom. subscripti.

Bonifacius presbyter legatus Ecclesie suprascriptus SS. subscripti. Et ceteri subscripti.

Egypti.

Timotheus Alexandrinus.

Dorotheus Ozyrinco.

Palæstini.

Cyrillus Hierosolymitanus.

Gelasius Cæsariensis.

Macer [Lege Hierocuntis] Hierocuntis.

557 Dionysius Diopolitanus.

Priscianus Nicopolitanus.

Saturninus Sebastenus.

^k Rufus Scythopolitanus.

Auxentius Ascalonis.

Elianus Jamnensis.

Phanices.

Zenon Tyri.

Paulus Sidonis.

^l Nestatius Ptolomaide.

vitalis.

^f Ita nostri cod. Vat. Reg. et Lue. cum Thuan. apud Constantium loco laudato. Justelli codex, secundum male.

^g Solus Justelli cod. caret verbo *habent*, et mox praesert barbaris pro *in barbaris*.